

Fokus Media ApS

Kirsebærhaven 15, 7600 Struer

CVR-nr. 26 72 04 94

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2020.

Leif Heiberg
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fokus Media ApS Kirsebærhaven 15 7600 Struer
	CVR-nr.: 26 72 04 94
	Stiftet: 4. juli 2002
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Direktion	Leif Heiberg, Struer
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Nordea

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive markedsføringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.099 t.kr. mod 1.110 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2019 udgjort et overskud på 180 t.kr. mod et overskud sidste år på 36 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.377 t.kr. mod 2.522 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 145 t.kr., hvilket bl.a. kan henføres til afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.953 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 82,1 % af de samlede aktiver på 2.377 t.kr., hvilket er en stigning på 7,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Inden COVID-19 udbruddet var forventningen en omsætning på niveau med 2019 og et resultat før skat i niveauet 231 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.099.195	1.109.807
1 Personaleomkostninger	-921.783	-924.468
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-83.671	-90.128
Resultat før finansielle poster	93.741	95.211
Finansielle indtægter	140.536	54.036
Finansielle omkostninger	-3.333	-102.775
Resultat før skat	230.944	46.472
2 Skat af årets resultat	-50.853	-10.204
Årets resultat	180.091	36.268
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	110.000	108.000
Overføres til overført resultat	70.091	0
Disponeret fra overført resultat	0	-71.732
Disponeret i alt	180.091	36.268

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>231.428</u>	<u>308.571</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>231.428</u>	<u>308.571</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>231.428</u>	<u>308.571</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	119.969	57.700
	Tilgodehavende selskabsskat	34.210	64.952
	Periodeafgrænsningsposter	<u>5.724</u>	<u>5.762</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>159.903</u>	<u>128.414</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>1.501.633</u>	<u>1.361.263</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.501.633</u>	<u>1.361.263</u>
	Likvide beholdninger	<u>484.167</u>	<u>723.548</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.145.703</u>	<u>2.213.225</u>
	Aktiver i alt	<u>2.377.131</u>	<u>2.521.796</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	1.717.795	1.647.704
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.000	108.000
	Egenkapital i alt	<u>1.952.795</u>	<u>1.880.704</u>
Hensatte forpligtelser			
6	Hensættelser til udskudt skat	17.914	22.851
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>17.914</u>	<u>22.851</u>
Gældsforpligtelser			
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	204.706
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.888	25.404
	Anden gæld	379.534	388.131
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>406.422</u>	<u>618.241</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>406.422</u>	<u>618.241</u>
	Passiver i alt	<u>2.377.131</u>	<u>2.521.796</u>

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	783.755	789.728
Pensioner	121.520	118.800
Andre omkostninger til social sikring	16.508	15.940
	921.783	924.468
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	55.790	15.048
Regulering af udskudt skat	-4.937	-4.844
	50.853	10.204
	31/12 2019	31/12 2018
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	540.000	540.000
Kostpris 31. december	540.000	540.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-231.429	-154.286
Årets af-/nedskrivninger	-77.143	-77.143
Af- og nedskrivninger 31. december	-308.572	-231.429
Regnskabsmæssig værdi 31. december	231.428	308.571
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	308.571
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.647.704	1.719.436
Årets overførte resultat	70.091	-71.732
	1.717.795	1.647.704

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	-108.000	105.800
Udloddet udbytte	108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>110.000</u>	<u>108.000</u>
	<u>110.000</u>	<u>108.000</u>
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	22.851	27.695
Udskudt skat af årets resultat	<u>-4.937</u>	<u>-4.844</u>
	<u>17.914</u>	<u>22.851</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>17.914</u>	<u>22.851</u>
	<u>17.914</u>	<u>22.851</u>
